
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 684/2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης και την έγκριση της περίληψης 
της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την εκπόνηση 
Στρατηγικού Σχεδίου Μεταφορών και Βιώσιμης Κινητικότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης, προϋπολογισμού 145.100,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και Β. Των γνωμοδοτικών οργάνων του 
διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21-8-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/279453/4758/14-8-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 684: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 268403/3775/05-08-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 

ΑΔΑ: 6ΦΘΛ7ΛΒ-ΤΗΨ



6. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
7. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
10. Τον Ν. 4784/2021 (ΦΕΚ Α 40/16.3.2021) «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα 
Μικροκινητικότητα  - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
11. Την απόφαση 144/πρ.14/13.11.2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ για την «Έγκριση του 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης- Λοιπές Δράσεις της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης για το έτος 2025» με την οποία εγκρίθηκε η δράση «ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. – ΣΧΕΔΙΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (Σ.Β.Α.Κ.)» με κωδ. 250002008 
12. Την απόφαση 240/πρ.12/27.3.2025 (ΑΔΑ: ΨΞΛΕ7ΛΒ-ΑΨΔ) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής ΑΜΘ για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«Στρατηγικό Σχέδιο Μεταφορών και Βιώσιμης Κινητικότητας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Σχέδιο Βιώσιμης 
Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.)», προϋπολογισμού 180.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
13. Την απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης με α.π. Δ.Ο.1866/24.4.2025 (ΑΔΑ: ΨΥΖΨ7ΛΒ-
4ΦΘ, ΑΔΑΜ: 25REQ016706050) η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.071.9899.0002 για τα οικ. έτη 2025 
-2026 -2027 και έλαβε α/α 1511 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών 
Πληρωμής του φορέα. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του 
αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την εκπόνηση Στρατηγικού Σχεδίου 
Μεταφορών και Βιώσιμης Κινητικότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, 
προϋπολογισμού 145.100,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)  
2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης (προκήρυξης). 
3. Την έγκριση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής 
διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού και της επιτροπής  παρακολούθησης και 
παραλαβής της σύμβασης ως εξής: 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1) Ελευθέριος Χαμαλίδης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου 
2) Ζωή Κοντογιαννίδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,  Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης  
3) Αθανάσιος Ματσάνης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας  
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1) Παναγιώτης Ψάλτης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης  
2) Άννα Νικολαϊδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,  Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας   
3) Νικόλαος Μαρκάκης, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης.   
 
Β. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 

ΑΔΑ: 6ΦΘΛ7ΛΒ-ΤΗΨ



1) Ευστάθιος Τριανταφυλλίδης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Προϊστάμενος Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών Οδήγησης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης  
2) Πασχάλης Λύρατζης, ΤΕ Μηχανικών, Προϊστάμενος Τεχνικού Τμήματος Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης  
3) Ρωμανός Κοντογιαννίδης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Αδειών 
Κυκλοφορίας Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας   
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1) Ευμένιο Κωνσταντινίδη, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενο Τμήματος ΚΤΕΟ 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης  
2) Αικατερίνη Χαρπαντίδου, ΤΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας 
3) Δημήτριο Πυλούδη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, Προϊστάμενο Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου.   
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει: 1. Τους  όρους της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων της παρ γ του 
αρθρ 5 του Ν4412/2016 για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την εκπόνηση Στρατηγικού Σχεδίου 
Μεταφορών και Βιώσιμης Κινητικότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, 
προϋπολογισμού 145.100,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)  
2. Την  περίληψη της διακήρυξης (προκήρυξης). 
3. Την συγκρότηση των επιτροπών του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής διενέργειας/αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού και της επιτροπής  παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης ως 
εξής: 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1) Ελευθέριος Χαμαλίδης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου 
2) Ζωή Κοντογιαννίδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,  Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης  
3) Αθανάσιος Ματσάνης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας  
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1) Παναγιώτης Ψάλτης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης  
2) Άννα Νικολαϊδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,  Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας   
3) Νικόλαος Μαρκάκης, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης.   
 
Β. Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης 
Τακτικά Μέλη 
1) Ευστάθιος Τριανταφυλλίδης, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Προϊστάμενος Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών Οδήγησης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ροδόπης  
2) Πασχάλης Λύρατζης, ΤΕ Μηχανικών, Προϊστάμενος Τεχνικού Τμήματος Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης  
3) Ρωμανός Κοντογιαννίδης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Αδειών 
Κυκλοφορίας Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας   
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1) Ευμένιο Κωνσταντινίδη, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Αν. Προϊστάμενο Τμήματος ΚΤΕΟ 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης  

ΑΔΑ: 6ΦΘΛ7ΛΒ-ΤΗΨ



2) Αικατερίνη Χαρπαντίδου, ΤΕ Μηχανικών, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας 
3) Δημήτριο Πυλούδη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, Προϊστάμενο Τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Ορεστιάδας Π.Ε. Έβρου.   
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  684/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΘΛ7ΛΒ-ΤΗΨ


		2025-08-22T12:00:54+0300
	Athens




